

Referat ekstraordinært programstyremøte program digital samhandling

Møteleder:	Lucie Aunan, Direktoratet for e-helse
Dato:	12. oktober 2022, kl. 14.00-15.00
Møtenr.:	Ekstraordinært/2022
Til stede:	Hans Löwe Larsen, Direktoratet for e-helse Kirsti Pedersen, Oslo kommune Kjetil Løyning, Kristiansand kommune Odd Martin Solem, Norsk helsenett SF Roger Schäffer, Folkehelseinstituttet Bengt Flygel Nilfsors, Helse Nord RHF (stedfortreder for Bjørn Nilsen) Ole Johan Kvan, Helse Sør-Øst RHF Terje Wistner, KS Erik M. Hansen, Helse Vest RHF Eirik Nikolai Arnesen, Legeforeningen
Forfall:	Bjørn Nilsen, Helse Nord RHF Merete Lyngstad, Norsk Sykepleierforbund Per Olav Skjesol, Helse Midt-Norge RHF Thore Thomassen, Helsedirektoratet Bente Christensen, Norsk Sykepleierforbund Kristine Skjøthaug, Stavanger kommune
Andre som var til stede:	Lars Angell-Jørgensen, Direktoratet for e-helse Avi Bajwa, Direktoratet for e-helse Thomas Grimeland, Direktoratet for e-helse Ronny Holten Olsen, Norsk helsenett SF Helgse Bjertnæs, Norsk helsenett SF (ekstern)

Statsbudsjett 2023

Innledningsvis ble statsbudsjettet for 2023 gjennomgått med fokus på hvilke konsekvenser det har for program digital samhandling og program pasientens legemiddelliste, jamfør epost sendt til programstyretrepresentantene fredag 7.oktober 2022. Statsbudsjettet ble som varslet strammere enn tidligere for mange i offentlig sektor, inkludert for digitaliseringstiltakene i helse- og omsorgssektoren. Det neste steget i program digital samhandling ble ikke prioritert i statsbudsjettet for 2023.

Midlene til program digital samhandling steg 1 og pasientens legemiddelliste er slått sammen fra 2023 under betegnelsen «digital samhandling inkludert pasientens legemiddelliste», og utgjør til sammen 176,6 MNOK i 2023. I tillegg er det et mindreforbruk fra 2022 som programmet vil søke om å få overført til 2023, samt et forventet tillegg som programmet vil søke om å få overført fra Helse- og omsorgsdepartementet. Mindreforbruket utgjør omtrent 90 MNOK på nåværende tidspunkt, mens det forventede tillegget utgjør 34 MNOK. På bakgrunn av dette har Helse- og omsorgsdepartementet bedt Direktoratet for e-helse, i samarbeid med Norsk helsenett SF, om å vurdere hvordan vi kan vri samlede midler mot de områdene fellesskapet har prioritert, og som skaper størst nytte for helsetjenestene innenfor de formålene som er angitt i statsbudsjettet.

Innen digital samhandling er pasientens legemiddelliste og dokumentdeling høyest prioritert av sektoren, og pasientens legemiddelliste er det aller høyest prioriterte e-helsetiltaket i porteføljen. Program digital samhandling og program pasientens legemiddelliste vil sammen lage et underlag for diskusjon og prioritering i programstyrene i kommende programperiode. En eventuell omprioritering av midlene vil bli gjennomført i samarbeid med programstyrer i begge programmer.

Videre ble det understreket at omprioritering av midler og omfang som resultat av statsbudsjettet for 2023 vil påvirke oppdragene fra Helse- og omsorgsdepartementet om revidering av styringsdokumentasjon for program digital samhandling, inkludert program pasientens legemiddelliste, samt rådgivning om fordeling av midler og oppdrag mellom Direktoratet for e-helse og Norsk helsenett SF. På bakgrunn av dette har Helse- og omsorgsdepartementet usatt frist for begge oppdragene til 1.desember 2022. Leveransene vil forankres i både programstyrene for begge programmene og i NUIT.

Programstyret ble også orientert om at et fornyet satsningsforslag for program digital samhandling inkludert pasientens legemiddelliste for 2024 vil bli levert i høst. Det er viktig å merke seg at satsningsforslaget for steg 2 har vært igjennom en ekstern kvalitetssikret og fått en «godkjent»stempel. På bakgrunn av dette pågår det diskusjoner om hvilke endringer som er nødvendige å gjøre i lys av statsbudsjettet, prioriteringer i 2023, osv. Forankringsløpet for satsningsforslaget vil avhenge av om det gjøres større eller mindre endringer i det opprinnelige satsningsforslaget.

Vedtak: Programstyret tok gjennomgangen av statsbudsjett for 2023 med fokus på konsekvenser for program digital samhandling og program pasientens legemiddelliste til orientering. Programstyret understreket videre følgende punkter som må hensyntas i det videre arbeidet:

- *Det er viktig at de innvilgede midler benyttes til behovene som er høyest prioritert av sektor, noe som betyr at dette kan kreve en oppdatering av programmets innretning fremover inkludert revisjon i resultatmål.*
- *Det er behov for en tydeliggjøring av hvor frie tøyler programmene har til å omprioritere omfanget*
- *Det er behov for en tydeliggjøring av hvilken type aktiviteter som kan inngå i program digital samhandling i 2023. Dersom innføring ikke kan inngå i programomfanget i 2023, er det*

Side 2 nødvendig å tydeliggjøre hvordan sektor skal mobiliseres for å ta imot endringer etter hvert som prioriterte informasjonstjenester lanseres/klargjøres for innføring.

- *Det er behov for en vurdering av hvilket omfang som kan gå på lavbluss og hvilket omfang som bør ha full fart i 2023 for å sikre størst mulig nytte ute i sektor*
- *Det er ønskelig med en avklaring på om tidligere beslutning om at program digital samhandling og program pasientens legemiddelliste videreføres som to separate programorganiseringer med felles mekanismer for samstyring vil revurderes i lys av statsbudsjettet.*
- *Det er ønskelig med en totaloversikt over finansiering inkludert tilgjengelige kilder for finansiering i 2023.*